[bookmark: _GoBack]108學年度第一學期輔導工作執行委員會第一次會議內容
時間：108年8月30日
地點：校長室
會議記錄：
記錄者：陳雙財
1、 主席致詞
    感謝輔導室在各項業務上的積極推動，無論是生涯、技藝教育的規劃實施、產業參訪、高中職均質化參訪、友善校園性侵害性騷擾性霸凌調查人員的培訓、個案研討等等，不遺餘力；學生輔導這一塊也很積極在輔導學生，建立與家長的暢通管道。
2、 提案討論
（1） 討論108學年度輔導工作計畫。
決議：照案通過
（二）輔導工作重點
1、建立認輔機制
   鼓勵各班導師建立學生認輔機制，並於開學一個月內進行家訪或電訪，以利掌握學生的學習、身心及家庭環境狀況，請導師及專輔教師隨時注意並跟家長保持良好的溝通。
2、特教業務：
   本學期七年級有一位特教學生張OO，她是經鑑定為輕度智能礙障學童，我們已於六月底召開過第三次特推會向各位報告該生國小階段的學習狀況。請各科教師能依據他的學習狀況調整授課內容及評量，另外，請導師注意其跟班上同學的互動情形，適時給予必要之協助。輔導室會再另訂時間召開IEP會議，邀請特教巡迴教師及各科教師討論其學習狀況。

3、性平教育:
   請各任科教師於課堂上適時將性別相關議題納入教學課程中，培養學生正確的性別觀念，達到尊重他人的美好品德。
4、生涯、技藝教育
   技藝教育從下周四開始上課，本學期開設的課程有商管職群及食品職群，上課教師為陳雙財師、胡君豪師。商管學生有郭o爵、何o齊、鄭o妤；食品職群學生有陳O月、王O文、趙O宸、丁O明、陳O辛。
   生涯參訪預計有馬高及澎水，俟公文來在行政會報再行報告；另外，生涯講座預計11月9日、12月27日各辦理一場。
5、請各教師加強實施人權、法治、品德、生命、資訊倫理素養等於課程中，以增進友善校園之基礎。（融入各科教學）